

איגרת

האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים

גיליון מס' 9

שבט תשנ"א - נואר 1991



באקדמיה

דיון על מצב המדע בישראל

ב-12 בדצמבר 1990 נערך באקדמיה דיון על מצב המדע במדינת ישראל. נדונו הנושאים הבאים:

(1) איכות המדע, כיוונים וצרכים. נבחנו הדרכים שבהם תוכל ישראל להשתלב במרוקטים של "מדע גדול" העומדים על סדר היום בעולם, וכן הצורך שהאקדמיה תמשיך לבצע סקירות תחומיות של שטחי מדע ותפעל להקמת תשתית של אינדיקטורים לבחינת איכות המחקר המדעי בישראל.

(2) המחקר הבסיסי - מצבו כיום והצרכים לעתיד; הקמת תשתית לתמיכה במחקר הבסיסי.

(3) בעיות לאומיות - קליטת העלייה, מבנה הסגל האקדמי באוניברסיטאות, והדרכים לקליטת מדענים במערכת המחקר הבסיסי תוך טיפוח איכות ומצוינות במחקר המדעי.

בישיבתה ביום 9 בינואר 1991 החליטה מועצת האקדמיה:

(1) האקדמיה למדעים תכין בקרוב דוח על "בחינת מגמות וקווים מנחים להתפתחות המדע בישראל בעתיד". דוח זה יתבסס בעיקר על הדיון הנ"ל במצב המדע. נשיא האקדמיה יגיש את הדוח לראש הממשלה בראשית 1991.

(2) מדי 2-3 שנים תפרסם האקדמיה סקרים על מצב המדע והמחקר בישראל. האקדמיה תמנה ועדת הינוי קבועה להכנת סקרים אלה, ויכהנו בה נשיא האקדמיה, יושבי-ראש החטיבות וחברים. הסקרים ישמשו בסיס למערכת האקדמית לבחינת איכות המחקר המדעי הישראלי, להשוואתו למחקר המדעי במדינות המתקדמות בעולם ולדיון במגמות ההתפתחות בשנים הבאות.



פרופ' רות ארנון בהרצאת הבכורה שלה כחברת האקדמיה במסגרת האספה הכללית המתווחה בחג התנועה.

פרס ע"ש גרשם שלום

האקדמיה הודיעה על ייסוד קרן שממנה יוענק פרס ללימודי הקבלה לזכרו של גרשם שלום. הפרס יוענק מיד שלוש עד חמש שנים לחוקר מצטיין בתחום הקבלה. המועמד לקבלת הפרס צריך להיות תלמיד לתואר דוקטור או פוסט-דוקטורנט או חוקר מוכר בתחום הקבלה לתקופותיה, על זרמיה השונים והתפתחויותיה, ובכלל זה השבתאות והחסידות. סכום הפרס 30,000 ש"ח והוא יוענק לראשונה בפברואר 1992, ביום השנה העשירי לפטירתו של גרשם שלום. בקשות מתקבלות עד 31 באוגוסט 1991.

המלצת ועדת התוכניות של החטיבה למדעי הרוח

בישיבתה באוגוסט 1990 המליצה ועדת התוכניות, שהאקדמיה תממן בעיקר מפעלים גדולים ארוכי טווח בעלי חשיבות לאומית. מועצת האקדמיה בישיבתה ביום 5.12.90 אישרה עקרונות את הצעת ועדת התוכניות, וקבעה שהתמיכה במפעלים הקטנים תופסק בהדרגה.

איגרת זו נמסרת לדפוס בעיצומה של המלחמה במפרץ. היום חזרו כל תושבי ישראל לעבודה סדירה, אך מערכת החינוך עדיין לא הופעלה. האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים מאחלת לכל עם ישראל ימים של שלום ושגשוג.